六届董事会第四次会议及2018年11月13日召开的2018年第二次临时股东大会，会议分别审议通过了《关于转让参股公司股权

的议案》。详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的《关于转让参股公司股权的公告》，公告编号2018-055。目前该事项

尚在有关监管部门审批中。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司名称 重要事项 披露索引

广州御银金融

电子设备有限

公司

公司下属全资孙公司广州御银金融电子设备有限公司拟投资

建设高新科技园，项目总投资计划不超过人民币32,365.50万

元，为智慧银行提供解决方案。项目已取得广东省企业投资项

目备案证，备案项目编号：2017-440116-35-03-011813。

具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo,.com.cn）及《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》的《关于全资

孙公司投资建设高新科技园项目的的公告》（公告编号

2018-007）

广州御银金融

电子设备有限

公司

公司通过自动柜员机科技持有御银金融电子100%股权，注册

资本为31,500万元整。御银金融电子已完成了股权转让及工商

变更登记手续，并取得了广州市黄埔区市场和质量监督管理局

换发的《营业执照》。

具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo,.com.cn）及《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》的《关于孙公

司完成工商变更登记的公告》（公告编号2018-032）

广州御新软件

有限公司

公司全资子公司御新软件以现金方式向公司分配利润

100,000,000元，本次所得分红将增加2018年母公司报表利润，

但不增加公司2018年合并报表的净利润。

具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo,.com.cn）及《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》的《关于收到

全资子公司分红款的公告》（公告编号2018-036）

广州御商信息

科技有限公司

公司通过固定资产及货币资金出资方式设立全资子公司广州

御商信息科技有限公司，注册资本为人民币1,850万元。

具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo,.com.cn）及《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》的《关于全资

子公司完成工商注册登记的公告》（公告编号2018-046）

广州御银科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,671,920 15.33%   -116,671,920 -116,671,920 0 0.00%

3、其他内资持股 116,671,920 15.33%   -116,671,920 -116,671,920 0 0.00%

   境内自然人持股 116,671,920 15.33%   -116,671,920 -116,671,920 0 0.00%

二、无限售条件股份 644,519,374 84.67%   116,671,920 116,671,920 761,191,294 100.00%

1、人民币普通股 644,519,374 84.67%   116,671,920 116,671,920 761,191,294 100.00%

三、股份总数 761,191,294 100.00%   0 0 761,191,294 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动的原因系董事、监事及高管的限售股在本期按规定自动进行解锁、买卖所致，董事、监事及高管所持股份

的解锁及买卖情况按照中国证监会的相关规定执行。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨文江 116,671,920 116,671,920 0 0 高管离职锁定 2018年 12月 1日

合计 116,671,920 116,671,920 0 0 -- --

广州御银科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

35

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明